
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

Хомутовского района Курской области 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Подовская средняя общеобразовательная школа» 

Хомутовского района Курской области 

ПРИКАЗ 

 

от 27 ноября 2024 года                                                                  № 1- 162 

Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся, получающих начальное 

общее образование в период дистанционного обучения 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Хомутовского района Курской области от 27.08.2024 № 1-103 «О выборе 

формата организации учебного процесса в образовательных организациях 

Хомутовского района с учетом возможных угроз», приказом Министерства 

образования и науки Курской области от 02.09.2024 года № 1-1163 «О 

внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Курской 

области от 31.05.2023 года № 1- 1003 «Об утверждении порядка 

распределения наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных Образовательных технологий в связи с 

введением на территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования», постановлением Администрации Хомутовского района 

Курской области от 13.09.2024 года № 296-па «Об утверждении Порядка 

распределения набора пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающих, получающих начальное общее образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории Курской области 

максимального (среднего) уровня реагирования», протоколом 

общешкольного родительского 26.11.2024 года № 3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) обучающихся 1-4 классов, имеющих право на 

предоставление бесплатного горячего питания, при переводе на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий для 

приготовления горячего питания в домашних условиях. 

 

 

 



№ п/п 

 
Ф.И.О. обучающегося Класс 

 
1 Гордиенко Полина Владиславовна 1 

2 Мозгалин Даниил Дмитриевич 1 

3 Бояринцев Максим Алексеевич 1 

4 Фомина Дарина Николаевна 1 

5 Сорокин Сергей Викторович 1 

6 Асмолов Егор Иванович 3 

 

2. Утвердить Перечень и количество продуктов, подлежащих 

включению в состав продуктового набора, сформированного для 

единовременного предоставления обучающимся 1- 4 классов в ноябре 2024 г 

на одного человека (Приложение № 1). 

3. Определить место выдачи продуктовых пищевых наборов - 

школьную столовую, срок выдачи - до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным. 

4. Определить стоимость одного продуктового набора исходя из 100 

рублей в день и количества учебных дней в месяце. 

5. Производить выдачу продуктовых наборов родителям (законным 

представителям) в назначенное время, в назначенном месте при 

предъявлении документа, удостоверяющего личность, под роспись в 

ведомости выдачи продуктовых наборов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу директора школы 

от 27 ноября 2024 года № 1-162 

 

Состав продуктового набора на одного человека 

 

№ 

п/п 

Наименование продуктов питания Количество 

1 Свинина тушеная в/с (325 г) 2 шт. 

2 Рис круглый в потребительской упаковке (800г) 1 шт. 

3 Гречка в потребительской упаковке (800г) 1 шт. 

4 
Макаронные изделия рожки суповые гладкие Макфа 

(400г) 
1 шт. 

5 
Масло подсолнечное рафинированное 

дезодорированное(1 л) 
1 шт. 

6 Принцесса Какао (150 г) 1 шт. 

7 Сахар песок эконом (800 г) 2 шт. 

8 Чай Лисма (25 пак.) 1 шт. 

9 Молоко сгущенное цельное с сахаром (380 г.) 2 шт. 

10 Консервы рыбные  (Иваси) (245 г) 2 шт. 

11 Горошек консервированный (425 г) 1 шт. 

12 Кукуруза консервированная (425 г) 1 шт. 

13 Яшкино вафли (200 г) 2 шт. 

14 Печенье крекер  (135 г) 1 шт. 

15 Вкусника сок (0,95 л) Яблочный 1 шт. 

 


		2024-11-28T09:53:21+0300
	Дерюгина Татьяна Викторовна




